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Ny procedure for navngivning af veje 

24/8736 Åben Sag 

Sagsgang 

MTU 

Sagsfremstilling 

Forvaltningen har vurderet, at det er hensigtsmæssigt med en ny procedure for navngivning af veje, 

affødt af en konkret sag om navngivning af en vej. Den nye procedure betyder, at sager om 

navngivning af veje som udgangspunkt skal behandles i Miljø- og Teknikudvalget to gange, hvor 

disse sager hidtil har været behandlet én gang.  

 

Der skal tages stilling til forvaltningens forslag til en ny procedure.  

 

Baggrund 

Som adressemyndighed kan Norddjurs Kommune beslutte nye og ændrede vejnavne efter høring af 

de berørte parter. Et vejnavn er et egennavn, som udpeger og benævner en del af vej- eller stinettet 

eller lignende færdselsarealer og områder.  

 

Ifølge Adresseloven og Bekendtgørelse om vejnavne og adresser skal et vejnavn bl.a.:  

 være entydigt og må ikke kunne forveksles med vejnavne i samme postnummer eller inden 

for en radius af 15 km. Heller ikke udtalemæssigt. 

 Skal fastsættes i overensstemmelse med den officielle danske retskrivning, som er fastsat af 

Dansk Sprognævn. 

 

Vedlagt er redegjort for den lovmæssige ramme ved navngivning af veje.  

 

Nuværende procedure 

Hidtil har Miljø- og Teknikudvalget behandlet sager om navngivning af veje en gang forud for, at 

forvaltningen har truffet afgørelse i en konkret vejnavngivningssag.  
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Miljø- og Teknikudvalget har alene truffet beslutning om det konkrete vejnavn blandt flere forslag 

til vejnavne. Forvaltningen har derefter, med baggrund i Miljø- og Teknikudvalgets beslutning om 

et konkret vejnavn, foretaget den lovpligtige høring af de berørte parter og derefter truffet en 

administrativ afgørelse om vejnavnet.  

 

Hvis der i forbindelse med den lovpligtige partshøring er indkommet eventuelle bemærkninger, har 

disse ikke været forelagt Miljø- og Teknikudvalget forud for den administrative afgørelse. 

Eventuelle bemærkninger i forbindelse med den lovpligtige partshøring har således alene været 

behandlet i forvaltningen.  

 

Forslag til ny procedure 

Forvaltningen foreslår, at sager om navngivning af veje fremadrettet som udgangspunkt behandles 

to gange i Miljø- og Teknikudvalget og foreslår således nedenstående nye procedure i sager om 

navngivning af veje: 

1. Miljø- og teknikudvalget igangsætter sag om navngivning af en vej, herunder beslutter 

hvilket navn, der sendes i lovpligtige høring 

2. Lovpligtig høring af berørte parter og lignende 

3.  

a) Ved indkomne bemærkninger i den lovpligtige partshøring: Bemærkninger forelægges 

Miljø- og teknikudvalget for udvalgets endelige beslutning om vejnavnet. Forvaltningen 

udarbejder derefter afgørelsen, som sendes til relevante med tilhørende klageadgang. 

b) Ved ingen bemærkninger i den lovpligtige partshøring: Forvaltningen udarbejder 

afgørelsen, som sendes til relevante med tilhørende klageadgang. 

 

Nedenstående diagram illustrerer den nye procedure.  
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Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Adresseloven og Bekendtgørelse om vejnavne og adresser.  

Indstilling 

Chefen for Plan, Byg og Miljø indstiller, at den nye procedure godkendes. 

Beslutning i Miljø- og Teknikudvalget den 16-12-2024 

Godkendt. 

 

Afbud: 

Niels Basballe (A) 
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